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Spørgsmål nr. 768 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Kan ministeren forklare, hvorfor Københavns Politi ikke sæt-

ter hårdt ind over for den drengebande, der angiveligt hærger på 

Christianshavns Torv og eventuelt i samarbejde med Køben-

havns kommune får rejst sigtelser imod de pågældende med 

henblik på fængselsdomme eller får dem tvangsfjernet? Der 

henvises til artiklen ”Hjemløse Daniel blev slået ned af drenge-

gruppe: Det var et meget voldsomt overfald”, BT den 24. januar 

2020.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Politi, der indledningsvis har oplyst, at Køben-

havns Politi er bekendt med og opmærksom på, at der igennem 

de seneste seks måneder har været en gruppe af lokale unge, som 

har haft en uhensigtsmæssig og utryghedsskabende adfærd på 

Christianshavns Torv.

Københavns Politi har endvidere oplyst, at politikredsen siden 

oktober 2019 har haft en målrettet indsats med henblik på at få 

identificeret de lokale unge, og at der er igangsat en proces i 

SSP-regi med en koordineret, tværfaglig og forebyggende ind-

sats, hvor der er en god dialog med de lokale unge og deres for-

ældre.

Københavns Politi har været og er fortsat til stede på Christians-

havns Torv som led i en forebyggende og tryghedsskabende ind-

sats og med henblik på at gribe ind over for lovovertrædelser, 

som politiet observerer. Københavns Politi har i forbindelse 

med tilstedeværelsen på Christianshavns Torv været i dialog 

med de borgere, som benytter pladsen, ligesom den mobile po-

litistation har været benyttet på torvet. 

Det er i den forbindelse Københavns Politis opfattelse, at den 

nuværende situation på Christianshavns Torv er forbedret. Det 

er endvidere Københavns Politis opfattelse, at der har været en 

positiv udvikling i området omkring Christianshavns Torv, og 

situationen vurderes på nuværende tidspunkt at være normal. 

Københavns Politi har afslutningsvis oplyst, at Københavns Po-

liti ikke ses at have modtaget en anmeldelse vedrørende den om-

talte episode i BT. 
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Rigspolitiet kan henholde sig til udtalelsen fra Københavns Po-

liti.”

Som jeg også tidligere har tilkendegivet, er det min klare holdning, at vi som 

samfund ikke skal acceptere nogen former for utryghedsskabende krimina-

litet. Det er desuden min forventning, at politiet sætter effektivt ind for at få 

bragt sådan kriminalitet til ophør i de områder, der er plagede. Jeg noterer 

mig i den forbindelse, at politiet løbende iværksætter forebyggende og tryg-

hedsskabende indsatser med henblik på at forbedre situationen på Christi-

anshavns Torv.
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